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議案第１４号

（千円）

8,263

1,296,269

450

1項 1,277,286

障害児通所給付費等負担金（障害児相談支援給付費等
負担金）の増

2目

1目

1,288,693 △ 18,983

△ 18,983

20,261

1目 民生費国庫負担金

4,485,892

199,350 △ 13,302 186,048

2項

老人福祉費補助金（地域介護・福祉空間整備等施設整
備交付金）の減

3目

8,263

総務管理費補助金（新型コロナウイルス感染症対応地
方創生臨時交付金）の増

19,500

1,278

54

△ 3,117

障害者自立支援給付費負担金（障害者医療費負担金
＋350、相談支援給付費等負担金＋100）の増

5,813,064

4,506,153

1,269,710

△ 13,302

34,063衛生費国庫補助金 25,800

△ 16,370

国庫補助金

民生費国庫補助金

19,500

保健衛生費補助金（新型コロナウイルスワクチン接種
体制確保事業補助金）の増

10款 地方交付税 4,150,000 589,369

5,814,342

4,739,369

4,739,369

4,739,369

地方交付税（普通交付税）の増

補 正 額

令和２年度海津市一般会計補正予算（第１１号）

計

地方交付税

  歳　　入

1目

1項 地方交付税 4,150,000 589,369

4,150,000 589,369

589,369

補正前の額

4,070,886

児童手当負担金の減

総務費国庫補助金 4,051,386

14款 国庫支出金

国庫負担金

児童福祉費負担金（母子生活支援施設措置費負担金）
の減

10,000 23,194 33,194

1項 地方特例交付金 10,000 23,194 33,194

1目 地方特例交付金 10,000 23,194 33,194

地方特例交付金（減収補てん特例交付金）の増 23,194

1款 市税 4,027,030 △ 27,000 4,000,030

5項 入湯税 40,000 △ 27,000 13,000

1目 入湯税 40,000 △ 27,000 13,000

入湯税（現年課税分）の減 △ 27,000

9款 地方特例交付金
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（千円）

補 正 額 計  歳　　入 補正前の額

中学校費補助金（学習指導員等配置事業費補助金
△1,080、スクール・サポート・スタッフ配置事業費
補助金△354）の減

△ 4,947

△ 1,434

小学校費補助金（学習指導員等配置事業費補助金
△3,400、スクール・サポート・スタッフ配置事業費
補助金△1,547）の減

67,324

67,304

67,304

16款

67,3041目 財産売払収入 20

4目

△ 29,044

7目 教育費県補助金 11,045 △ 6,381 4,664

農業費補助金(元気な農業産地構造改革支援事業補助
金△53,000、機構集積協力金交付事業費補助金
＋5,325、強い畜産構造改革支援事業補助金
△13,333）の減

農地費補助金(多面的機能支払事業交付金）の減

228,585

△ 4,373

610,214

△ 100,3061,319,85115款

中学校費補助金（学校保健特別対策事業費補助金）の
増

2項 財産売払収入 20

△ 95,933県補助金

児童手当負担金の減

318,637 △ 90,052

216,896民生費県補助金2目

△ 3,066

216,396 500

2項 480,315576,248

159,5805目 教育費国庫補助金

小学校費補助金（学校保健特別対策事業費補助金）の
増

1,600

153,780

4,200

1,219,545

1目

障害者自立支援給付費等負担金（障害者自立支援医療
給付費負担金＋175、相談支援給付費等負担金＋50、
障害児相談支援給付費等負担金＋27）の増

5,800

1項 県負担金 614,587 △ 4,373

県支出金

△ 1,559
児童福祉費負担金（母子生活支援施設措置費負担金）
の減

土地建物売払収入（土地売払収入）の増

67,324

96,768財産収入 29,464 67,304

607,102民生費県負担金 611,475

252

福祉医療費補助金の増 500

△ 61,008

農林水産業費県補助金
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（千円）

補 正 額 計  歳　　入 補正前の額

5項 △ 41,166251,434

△ 44,477

繰越金 320,822

159,084

総務費指定寄附金（姉妹都市交流５０周年記念事業寄
附金）の減

△ 135

99,321

226,168

△ 100,000

総務費雑入（市町村振興協会市町村交付金[宝くじ収
益金]）の増

12,911

7目 雑入 27,576 12,911 40,487

5目

0

給食事業収入

指定管理者納付金（海津苑指定管理者納付金）の減

雑入

159,084

159,084 479,906

2目 減債基金繰入金 100,000 △ 100,000 0

2項 基金繰入金

0

1,214,000

18款 繰入金

734,000

財政調整基金繰入金

87,290 12,031

2目 指定寄附金

寄附金

1目 一般寄附金 62,020

1目

1項 繰越金

1項

320,822

繰越金19款 320,822

8,466

87,290

17款

8,466

△ 340,000

△ 480,000

753,286

159,084

267,334

1目

△ 41,166

44,477 △ 44,477

△ 9,600

70,486

3,700

28,835

1,233,286 △ 480,000

25,270 3,565

まち・ひと・しごと創生寄附金の追加

6目

210,268

前年度繰越金の増

479,906

減債基金繰入金の減

20款

給食事業収入の減

諸収入

指定管理者納付金

△ 9,600

150,286

479,906

公共施設整備基金繰入金の減 △ 40,000

159,886

340,000

財政調整基金繰入金の減

△ 340,000

99,32112,031

ふるさと応援寄附金の増

寄附金

3目 公共施設整備基金繰入金 40,000 △ 40,000 0
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（千円）

補 正 額 計  歳　　入 補正前の額

21款 市債 1,313,400

19,929,781 18,988 19,948,769計

減収補てん債の追加 51,600

7目 減収補てん債 0 51,600 51,600

市債

2目 土木債 164,500 △ 22,400 142,100

河川改修債（河川改修工事負担金事業債）の減 △ 8,500

道路整備債（県単道路改良工事負担金事業債）の減 △ 13,900

社会福祉債（ひまわり会館空調設備更新事業債）の減 △ 24,200

1目 民生債 99,500 △ 24,200

1,313,400 △ 184,800

75,300

1,128,600

1,128,6001項

△ 184,800

5目 臨時財政対策債 520,000 △ 189,800 330,200

臨時財政対策債の減 △ 189,800
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（千円）

海津苑施設運営管理事業（指定管理者管理料
△5,557、指定管理者補償金＋33,000）の増

61,754

129,537

1,836,160

0 50,13450,1347項 市民活動費

ひまわり会館管理事業（空調設備更新工事請負費）の
減

△ 25,542

142,839 △ 13,302

347,961

3目

336,261

27,443

27,443

8,266

3,951,801

1目 まちづくり推進費 8,266

社会福祉費

1,008

老人福祉費

1,008

△ 11,700

4目 障害福祉費

民生費

0

0

1,858,253

福祉医療費

110,216△ 25,542

9目

計  歳　　出

総務費 5,205,602

補 正 額

総務管理事務事業（[特別職] 給料△2,077、職員手当
等△327、共済費△596、[一般職] 職員手当等
＋3,000）

0

補正前の額

1款 議会費 125,780 △ 1,335

5,211,099

124,445

1項 議会費 125,780

△ 1,335

△ 1,335 124,445

1目 議会費 125,780 △ 1,335 124,445

議会運営事業（議員報酬）の減

8目 企画費 45,908 5,497 51,405

ふるさと応援寄附金推進事業（報償費＋4,090、役務
費＋777、ふるさと納税事業支援サービス委託料
＋630）の増

5,497

2款

1項 総務管理費 4,547,483 5,497 4,552,980

1目 一般管理費

5,497

629,298 0 629,298

地域間交流事業（需用費＋5、役務費＋35、使用料及
び賃借料△40）

1項

6目

老人福祉関係運営事務事業（【新型コロナウイルス感
染症対策】地域介護・福祉空間整備等施設整備補助
金）の減

△ 61,827 3,889,974

5目

817,319

3款

福祉医療費助成事業（重度心身障害者医療費助成扶助
費＋11,000、乳幼児等医療費助成扶助費△22,700）の
減

ひまわり会館管理費 135,758

障害者（児）支援給付事業（自立支援医療扶助費 [更
生医療] ＋700、相談支援給付扶助費＋200、障害児相
談支援給付扶助費＋108）の増

海津苑管理費 34,311

△ 22,093

△ 13,302

818,327

△ 11,700
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（千円）

計  歳　　出 補 正 額補正前の額

公立認定こども園運営管理事業（[会計年度任用職員]
報酬△5,000、職員手当等△300、共済費△700）の減

1,600

保育園費

留守家庭児童教室運営事業（[会計年度任用職員] 報
酬）の減

△ 6,234

440,592

△ 99,733

44,542

△ 6,000

がん検診等事業（健康増進事業委託料）の減

△ 22,500

保健衛生総務費 1,600

443,053

1,269,890 2,461 1,272,351

保健衛生費1項

保健衛生事務事業（ [一般職] 職員手当等）の増

△ 6,234

衛生費

2目

母子・父子福祉事業（母子自立支援扶助費）の減

81,798

児童福祉費 1,917,272

児童手当支給事業（児童手当）の減

△ 4,000

児童手当費

2項 1,877,538

1,185,691

4目

3目

△ 22,500 422,469

留守家庭児童教室費 49,542 △ 5,000

△ 5,000

2,461

1,191,691

母子福祉費 88,032

△ 39,734

5目

4款

△ 6,000

444,969

農林水産業費

農業費 595,470

291,413 △ 38,725 252,688

181,315

2目 予防費 180,804 861 181,665

182,9151目

多面的機能支払事業（多面的機能支払事業交付金）の
減

△ 38,725

6款

1項

3目

495,737

104,856

5目

△ 47,675

農地費

土地利用型農業推進事業（元気な農業産地構造改革支
援事業補助金△53,000、機構集積協力金交付事業費補
助金＋5,325）の減

畜産振興事業（畜産施設等整備支援事業補助金）の減 △ 13,333

農業振興費 152,531 △ 47,675

△ 104,543 509,278613,821

新型コロナウイルスワクチン接種事業（【新型コロナ
ウイルス感染症対策】報償費＋90、需用費＋1,226、
役務費＋299、ワクチン移送業務委託料＋418、電算業
務委託料＋446、送迎タクシー業務委託料＋1,440、送
迎レンタカー借上料＋942）の増

4,861

4目 畜産業費 16,746 △ 13,333 3,413

-6-



（千円）

計  歳　　出 補 正 額補正前の額

中学校費 240,162

2項

教育費

574,706 △ 1,020

△ 13,856

573,686

小学校管理事業（[会計年度任用職員] 報酬△4,725、
旅費△222、光熱水費等需用費△4,600、【新型コロナ
ウイルス感染症対策】ＣＯ２モニター等需要費

＋5,219、空気清浄機等備品購入費＋3,308）の減

△ 1,020

702,668

277,866

8款

2項 道路橋梁費

学校管理費

林業振興事業（森林整備事業委託料）の減

726,268

1目

16,351 11,541

△ 4,810 2,781

2,135,227

7,591林業振興費

商工費

河川改修事業（津屋川改修工事負担金△8,000、山除
川改修工事負担金△1,000）の減

1項 商工費

2目

26,379

2目 道路橋梁新設改良費 51,966

7款

△ 14,600

商工総務費

河川費

119,292

△ 14,600

133,513

617,889

△ 9,000

129,342

1,864

604,553

138,342

△ 9,000

△ 4,810

△ 9,000

263,266

中学校管理事業（[会計年度任用職員] 報酬
△1,345、旅費△89、【新型コロナウイルス感染症対
策】手指消毒液等需用費＋1,075、空気清浄機等備品
購入費＋2,223）の増

1,864

△ 800

10款

242,026

1目 学校管理費 223,333 225,197

1目

3項

河川管理費

3項

△ 23,600

578,174 604,55326,379

2項 林業費

107,134 26,379

578,174

商工総務事務事業（新型コロナウイルス感染拡大防止
協力金負担金）の増

26,379

小学校費 618,909 △ 1,020

1目

土木費

道路整備事業（主要地方道・一般県道新設改良事業負
担金）の減

△ 14,600

△ 4,810

2,121,371

110,292

1目 社会教育総務費 79,853 △ 800 79,053

4項 社会教育費 560,470 △ 800 559,670

1,864

社会教育総務事務事業（[一般職] 給料△600、共済費
△200）の減

37,366
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（千円）

計  歳　　出 補 正 額補正前の額

11目 森林環境譲与税基金費

19,948,769

5項 保健体育費 498,332 △ 13,900 484,432

1項 基金費 34,727 174,902 209,629

1目 保健体育総務費 54,338 △ 800 53,538

3目 給食管理費 362,395 △ 13,100

13款 諸支出金

3,019,696

環境施設整備基金積立金の増 100,000

3,039,513 189,812 3,229,325

2 4,629 4,631

ふるさと応援基金費 31,049

370

3目 公共施設整備基金費 501

19,929,781

後期高齢者医療特別会計繰出金の増

保健体育総務事務事業（[一般職] 給料△600、共済費
△200）の減

△ 800

6目 環境施設整備基金費 476 100,000 100,476

67,304

4目

349,295

学校給食センター運営管理事業（賄材料費等需用費）
の減

△ 13,100

4目 後期高齢者医療特別会計費 440,913 370 441,283

公共施設整備基金積立金の増

2,969 34,018

ふるさと応援基金積立金の増 2,969

67,304 67,805

14,540

14,910

14,540

2項 特別会計費 3,004,786

森林環境譲与税基金積立金の増

クレール平田運営特別会計繰出金の増

クレール平田運営特別会計費 4,165 18,7058目

4,629

計 18,988
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 追 加

1

2

3

4

5

 変 更

1

2

○債務負担行為の補正
 変 更

1

○地方債の補正
 追 加

1

 変　更

1

2

3

 廃　止

1

３０，４００ １６，５００

２，５００

補　正　前

限　度　額　（千円）
補　正　前 補　正　後

起債の目的

 河川改修工事負担金事業債

限　度　額　（千円）

８，５００

 三世代同居・近居世帯定住支援 令和3年度～令和4年度 ２，４００

起債の目的

 減収補てん債

限　度　額　（千円）

５１，６００

金　　額　（千円）
補　正　前

事　　業　　名

 新型コロナウイルスワクチン接種事業 １０，９４７

補　正　後

１６，８５１

起債の目的

 ひまわり会館空調設備更新事業債 ９９，５００ ７５，３００

 臨時財政対策債 ５２０，０００ ３３０，２００

 県単道路改良工事負担金事業債

３４，０００ ３６，０００ 商店街活性化事業

補　正　後
事　　　　　項 期　　間

限　度　額（千円）

○繰越明許費の補正

   事　業　名 金　額（千円）

 姉妹都市交流５０周年記念事業 ６１９

 らくらく窓口証明書交付サービス事業 ４，７２０

 感染症対策等の学校教育活動継続支援事業（小学校） ８，５２７

 感染症対策等の学校教育活動継続支援事業（中学校） ３，２９８

 新型コロナウイルス感染症拡大防止協力金負担金 ２２，３７９
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議案第１５号

（千円）

（千円）

クレール平田レストラン事業（賄材料需用費）の減 △ 6,500

計 112,965 △ 12,800 100,165

1目 施設運営費 112,618 △ 12,800 99,818

1項 施設事業費 112,618 △ 12,800 99,818

売上金（レストラン飲食物等売上金）の減 △ 24,840

2項 雑入 75,064 △ 24,840 50,224

1目 雑入 75,064 △ 24,840 50,224

1款 事業費 112,618 △ 12,800 99,818

1項 使用料 2,802 △ 600 2,202

1目 道の駅使用料 2,802

計 112,965 △ 12,800 100,165

令和２年度海津市クレール平田運営特別会計補正予算（第３号）

  歳　　入 補正前の額 補 正 額 計

1款 使用料及び手数料 31,026 △ 2,500 28,526

クレール平田施設運営管理事業（[会計年度任用職
員]報酬△2,850、職員手当等△100、共済費△350、
仕入材料費等需用費△3,000）の減

△ 6,300

26,324

野菜・物産販売手数料の減 △ 1,900

  歳　　出 補正前の額 補 正 額 計

1目 道の駅手数料 28,224

△ 600 2,202

行政財産目的外使用料の減 △ 600

5款 諸収入 75,074 △ 24,840 50,234

△ 1,900 26,324

2項 手数料 28,224 △ 1,900

3款 繰入金 6,845

一般会計繰入金の増 14,540

14,540 21,385

2項 一般会計繰入金 4,165 14,540 18,705

1目 一般会計繰入金 4,165 14,540 18,705
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議案第１６号

（千円）

（千円）

計 4,435,372 728 4,436,100

償還金事業（保険給付費等交付金返納金）の増 728

1項 償還金及び還付加算金 26,402 728 27,130

1目 償還金 21,182 728 21,910

7款 諸支出金 26,402 728 27,130

  歳　　出 補正前の額 補 正 額 計

計 4,435,372 728 4,436,100

その他繰越金の増 728

1項 繰越金 21,192 728 21,920

2目 その他繰越金 21,182 728 21,910

令和２年度海津市国民健康保険特別会計補正予算（第３号）

  歳　　入 補正前の額 補 正 額 計

7款 繰越金 21,192 728 21,920
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議案第１７号

（千円）

（千円）

1項 国庫補助金 0 92 92

1目 高齢者医療制度円滑運営事業費補助金 0 92 92

計 828,676 462 829,138

  歳　　出 補正前の額 補 正 額 計

計 828,676 462 829,138

高齢者医療制度円滑運営事業費補助金の追加 92

7款 国庫支出金 0 92 92

4款 繰入金 440,913 370 441,283

1項 一般会計繰入金 440,913 370 441,283

令和２年度海津市後期高齢者医療特別会計補正予算（第２号）

  歳　　入 補正前の額 補 正 額 計

1目 事務費繰入金 22,918 370 23,288

事務費繰入金の増 370

1款 総務費 6,578 462 7,040

1項 総務管理費 4,601 462 5,063

1目 一般管理費 4,601 462 5,063

後期高齢者医療事務事業（システム改修業務委託
料）の増

462
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（千円）

（千円）

○企業債の補正

 変　更

1

委託料（海津浄化センター実施設計業務委託料
＋13,000、管路点検調査業務委託料＋11,275、耐震
診断業務委託料＋15,860）の増

40,135

（資本的収入及び支出）

企業債（下水道事業債）の増 5,800

1目 建設事業費 1,088,392 40,135 1,128,527

2,384,567

25,867 2,384,567

2,200,575 40,135 2,240,710計

令和２年度海津市下水道事業会計補正予算（第３号）

  資本的収入 補正前の額 補 正 額 計

計 2,358,700

資本的支出 2,200,575

補 正 額 計  資本的支出 補正前の額

25,867

3項 企業債 992,300 5,800 998,100

1目 企業債 992,300 5,800 998,100

1款

建設改良費

議案第１８号

資本的収入 2,358,700

国庫補助金（防災・安全社会資本整備総合交付金）
の増

20,067

4項 補助金 452,000 20,067 472,067

1目 国庫補助金 452,000 20,067 472,067

1,114,063 40,135 1,154,198

1款 40,135 2,240,710

1項

起債の目的
限　度　額　（千円）

補　正　前 補　正　後

 下水道事業 ９９２，３００ ９９８，１００
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